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BOR har utstedt kompetansebevis
nummer 15.000 – og nå blir

bevisene digitale
Publisert 22.05.2024 19:11

Betongopplæringsrådet (BOR) har nå inngått samarbeid med Sentralregisteret for

utstedelse av digitale kursbevis, og nylig ble entreprenørfirmaet Flaget mottaker av

kursbevis nummer 15.000.

Kompetansebevis nummer 15.000.

Arve Brekkhus

Betongopplæringsrådet er et samlende organ for dokumentasjon av

kompetanse i samsvar med standardverket. BOR utsteder kompetansebevis

basert på formalkompetanse, gjennomførte kurs og praksis for arbeid innenfor

ulike fag innen betongbransjen. Om en person arbeider med betong og ikke

har kompetansen i orden, kan det by på problemer.

Dette er et arbeid som har pågått gjennom flere år, og bak ordningen står en

rekke ulike aktører i næringen. De utsteder hvert år rundt 1.000 bevis. I løpet

av det siste året har opplæringen fått en kraftig digital transformasjon, og nå

tas den digitale satsingen et steg videre. Tidligere har kursbevisene blitt

utstedt gjennom tradisjonelle plastkort, som de som har gjennomført kursene

skal brukes som bevis for sin betongkompetanse. Nå gjøres kursbevisene

digitale.

F.v. Roar Sømoen, Cecilie Schjerven, Knut Bryne og Lise Bathen.

Digitalisering

– Det har lenge vært søkt etter en god løsning for å digitalisere plastkortene,

og for en tid tilbake ble det inngått en avtale med Sentralregisteret som nå har

utviklet en digital løsning for hele bygg- og anleggsbransjen (K-REG), slik at all

relevant kompetanse kan samles på ett sted. Dette vil nå også gjelde alle

kompetanseklasser innen BOR-ordningen. Den digitale løsningen vil være

tilgjengelig for ansatte i bedrifter som har inngått avtale med Sentralregisteret

om å benytte K-REG. Fra 1. juni vil BORs kompetanseklasser være tilgjengelig

på K-REG, sier Knut Bryne, som leder BORs administrasjon gjennom Tekna.

Han forteller at dette er et arbeid som har pågått over en lengre periode, men

at BOR sammen med Sentralregisteret nå har funnet frem til en god løsning de

nå ser frem til å rulle ut i markedet.

– Det er viktig å bemerke at den digitale løsningen er tilgjengelig for de

bedriftene som er knyttet til Sentralregisteret. For andre vil det fremdeles være

mulig å få utstedt plastkort fra BOR, som i dag, legger Bryne til.

Stor satsing

– De digitale kompetansebevisene gjennom BOR er koblet opp mot

Sentralregisteret og Kompetanseregisteret, som har lang og god erfaring i

denne typen arbeid. Dette er en relativt stor satsing fra oss, og som vi tror vil

gjøre kompetansebevisene bedre og mer relevante og til enhver tid oppdatert

med hvilke klasser man har godkjenning for, sier Lise Bathen, styreleder i BOR.

For personer som ikke er tilknyttet bedrifter med inngått avtale med

Sentralregisteret om bruk av K-REG, vil det fremdeles bli produsert plastkort

for dokumentasjon av kompetanseklasse til den enkelte.

– Nå ser vi frem til 1. juni for å kunne rulle ut den nye satsingen som vi tror vil

få stor betydning for den videre utvikling av BORs kompetansebevis, legger

Bathen til.

Hun understreker viktigheten av hele tiden å være oppdatert innen

kompetansearbeidet i bransjen.

– Man må hele tiden være oppdatert og sørge for standardene blir ivaretatt.

Dette er noe hele bransjen er enige om og som vi må ta vare på, sier hun.

Cecilie Schjerven og Roar Sømoen

I fjor høst

Det var i fjor høst det nye digitale kompetansebeviset fra Sentralregisteret ble

lansert, og som nå BOR kobler seg opp mot. Her kan arbeidstakere i

byggenæringen få oversikt over all sin kompetanse i en app. Arbeidsgiver kan

registrere kompetanse, kurs og sertifiseringer for alle sine ansatte.

– VI ser nå at det er stadig flere som blir med, og at mange entreprenører

legger inn dette som krav til sine underentreprenører og leverandører samt

andre samarbeidspartnere. Alle de største er med, påpeker daglig leder Roar

Sømoen i Sentralregisteret.

Det er nå cirka 350 virksomheter som har meldt seg inn i K-REG.

– Dokumentasjonen lagres digitalt, er alltid tilgjengelig og følger arbeidstakere

gjennom hele arbeidslivet, sier Sømoen.

Det digitale kompetansebeviset oppdateres automatisk mot bedriftenes egne

HR-systemer, og nye kurs- og kompetansebevis kan legges til.

Siden 1989

Stiftelsen Sentralregisteret ble opprettet av Arbeidstilsynet i 1989 og har over 1

million registrerte i sine systemer. Det nye, digitale registeret er resultatet av

en lang og grundig utvikling som har vært et nært samarbeid med

Entreprenørforeningen – Bygg og Anlegg (EBA) og Maskinentreprenørenes

Forbund (MEF).

Pilotprosjekt har vært gjennomført med Peab og NCC, og prosjektet har vært

forankret hos Fellesforbundet og Norsk Arbeidsmandsforbund, Samarbeid for

Sikkerhet Bygg og Anlegg, Maskingrossisternes Forening, samt offentlige

oppdragsgivere som Bane Nor, Statens vegvesen, Statsbygg og Oslo kommune.

Peab spilte en stor rolle i å promotere det digitale kompetansebeviset i

forbindelse med lanseringen.

– Vi jobber hovedsakelig med større byggeprosjekter hvor vi har en rekke ulike

aktører involvert. For å ivareta sikkerheten er vi avhengig av å sjekke at alle på

byggeplassen har den riktige og nødvendige kompetansen. Et felles oppdatert

kompetanseregister for hele bransjen vil øke sikkerheten for oss som selskap

og bransjen generelt, sier Arild Østgård, administrerende direktør i Peab Bygg

Norge.

Han peker på at det er en klar fordel at man slipper å gå rundt med mange

ulike bevis på seg, og at man kan logge seg på med BankID.

Administrerende direktør Arild Østgård Peab Bygg Norge. Foto: Peab/fotograf Bård

Gudim.

– Hvis BOR og andre leverandører registrerer seg i K-REG og linkes mot

Sentralregisteret behøver man ikke få tilsendt kort for å bevise at man kan

utføre arbeidet, sier Østgård.

Han viser til at erfaringene hittil er litt begrenset inntil flere bedrifter, både

konkurrenter og underentreprenører, kobler seg opp mot K-REG og

Sentralregisteret, men at hverdagen til prosjektlederne og teamene ute på

byggeplass vil bli enklere.

– Rent konkret har vi sett at vi får en helt annen og bedre kvalitetssikring av

kompetansen vi har på egne ansatte, og vår leder på stålavdelingen har sett

effekten av å slippe vente på fysiske bevis på at man kan utføre arbeidet når

man har det digitalt, legger Østgård til.

Nummer 15.000

Det er nå mange i byggenæringen som har fått ustedet kompetansebevis fra

BOR, og nylig ble kompetansebevis nummer 15.000 sendt ut. Det gikk til

prosjektleder/kalkulatør Einar Vilhjálmsson i entreprenørfirmaet Flaget.

Einar Vilhjálmsson. Foto: Flaget

– I en verden der teknologien og industrielle standarder stadig endrer seg, er

det avgjørende for bedrifter å ikke bare holde tritt, men også å være i forkant

av utviklingen. Hos Flaget forstår vi betydningen av kontinuerlig

kompetanseheving, spesielt innenfor betongfaget som er kritisk for vår

virksomhet. Derfor har vi valgt å samarbeide med Betongopplæringsrådet for

å sikre at våre ansatte alltid er oppdaterte, sier Vilhjálmsson.

– Med støtte fra Betongopplæringsrådet er vi godt rustet til å møte både

dagens og morgendagens krav i betongbransjen, mener Vilhjálmsson.

30 år

Betongopplæringsrådet har vært i drift i

rundt 30 år med å være et samlende organ

for dokumentasjon av kompetanse i

samsvar med standardverket. Det var en

hel bransje som samlet seg om

Betongopplæringsrådet, og har utviklet

dette til å bli et fagorgan i byggenæringen,

og noe alle som jobber med betong må ha

et forhold til.

– I 2014 ble BOR frikoplet fra Norsk Betongforening, og ble egen forening.

Dette var meget viktig for å utvikle ordningen videre, og få økt tilslutning til

denne, påpeker Knut Bryne.

Jan Lindland har vært styreleder de siste tolv årene, men fra 1. januar tok Lise

Bathen i Statens vegvesen over denne rollen.

Lise Bathen og Knut Bryne.

– Betongopplæringsrådet gir en felles ordning for å dokumentere oppnådd

kompetanse, og dette er viktig å ta vare på. Betongopplæringsrådet verifiserer

gjennomført opplæring og dokumentere den enkeltes og bransjens kunnskap,

sier Bathen, som mener Norge er heldig som har en samlende

dokumentasjonsordning som det er enighet om og hvor det i fellesskap er

etablert konsensus om hva som er nødvendig kompetanse for å lede ulike

oppgaver ved betongarbeider.

Hun peker på at en av hennes aller viktigste oppgaver er å ta vare på

bransjeenigheten og å holde BOR og organisasjonens oppgaver oppdatert til

enhver tid, som også betyr å tilpasse seg næringens oppgaver og utvikling.

Nøkkelord: Betong
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